MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 100, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2015.

Revogada pela Portaria PGR/MPU nº 122, de 28 de dezembro de 2015

O  PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA,  no  uso  de  suas  atribuições  e  da

competência que lhe confere o art. 23, parágrafo único, da  Lei nº 11.415, de 15 de dezembro de

2006, e tendo em vista o disposto no art. 6º, inciso XXXV, da Portaria PGR/MPF nº 357, de 05 de

maio de 2015, e a Portaria PGR/MPU nº 44, de 16 de junho de 2015, resolve:

Art. 1º Demonstrar, conforme quadro anexo, os cargos em comissão e funções de

confiança da Procuradoria Geral da República que permanecerão, em caráter provisório, na Escola

Superior do Ministério Público da União.

Art. 2º Revogar a Portaria PGR/MPU nº 44, de 16 de junho de 2015, publicada no

Diário Oficial da União, Seção I, fl. 71, de 17 de junho de 2015.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Publicada no DOU, Brasília, DF, 30 nov. 2015. Seção 1, p. 137.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11415.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11415.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/76453/PT_PGR_MPU_2015_122.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/73991/DOU1_30112015.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/32447/PT_PGR_MPU_2015_44.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/32447/PT_PGR_MPU_2015_44.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf

ANEXO I

Nº de
Cargos/
Funções

Denominação Código

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

DIRETOR-GERAL

1 Diretor-Geral CC-5

GABINETE

1 Assessor-Chefe Nível III CC-3

1 Secretário Nível I FC-1

NÚCLEO DE CERIMONIAL

1 Chefe FC-3

NÚCLEO DE ATENDIMENTO AO USUÁRIO

1 Secretário Nível I FC-1

NÚCLEO DE REGISTRO ACADÊMICO

1 Secretário Nível I FC-1

BIBLIOTECA

1 Chefe FC-1

NÚCLEO DE PROGRAMAÇÃO VISUAL

1 Chefe FC-3

SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
1 Chefe FC-1

NÚCLEO DE PROJETOS E PESQUISAS
1 Chefe FC-3